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VANNANLEGG PÅ TARVA 
 
Rådmannens innstilling 

1. Budsjettrammene for vann til Tarva økes med kr 2.7 millioner kroner 
2. Budsjettøkning finansieres gjennom låneopptak 
 

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
 
I møte i formannskapet den 28.01.2020 ble det protokollført følgende: 
«Avtaler om vannforsyning til Tarva  

 Det ble informert om status, avklaringer og økonomi om utbyggingen av vannforsyning 
til Tarva  

 Formannskapet ber administrasjonen se på økonomiske konsekvenser av vann frem til 
alle abonnementer og alternative kostnadsdeling mellom abonnenter og kommunale 
tilskudd. Saken fremmes til politisk behandling.» 

 
Prosjektet er delt opp i 3 entrepriser. 
. 
Entrepriser Kostnad Status 
Sjøledning Ca kr 8 000 000,00  Ferdig. Det gjenstår sluttkrav samt div 

dokumentasjon fra entreprenør 
Landledning antatt sum Ca  kr 7 500 000,00  Ca. halvparten av det planlagte 

ledningsnettet på Tarva er lagt og det er 
planlagt å pågå til midten av mai. 
Kostnadene er fortsatt noe usikker på 
grunn av mere fjellgrøft enn antatt og 
andre uforutsette kostnader ut over det 
som er lagt inn kan forekomme. 

Tank og pumpehus  kr   3 700 000,00  Pumpestasjon har vært ute på anbud og 
priser er mottatt. Antatt ferdigstilling i 
juni. 
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Reserver/ uforutsett   kr      500 000,00   
Sum  kr 19 700 000,00   

 
Investeringsmidler 

  Beskrivelse 
Budsjett 2019 Kr  12 000 000,- Planlagt sjøledning med oppstart til 

våren 
Budsjett 2020 Kr    4 000 000,- Sjøledning med ferdigstillelse 

våren 2020 
Eget anleggsbidrag jamfør 
avtale mars 2018 

Kr    1 000 000,-  

Behov for tilleggsfinansiering Kr    2 700 000,-  
Sum Kr  19 700 000,-  

 
I referat fra møte med eiendomsbesittere på Tarva i mars 2018, ble det uttalt at vannlaget skal 
bidra med en andel på kr 1 000 000,-. Dette kommer i tillegg til tilknyttingsavgift. Omfanget og 
utstrekningen av den kommunale ledningen som skulle legges ble ikke utdypet utover at 
stikkledninger og felles stikkledninger skulle abonnentene selv bekoste.  
 
I anbudet er det beskrevet og priset 5 160 meter ledning. Traseen er valgt ut fra hensynet til å 
etablere kommunal hovedvannledning. I dette arbeidet er det vurdert kostnader (unngå 
sprenging), nærhet til vei, nærhet til eiendommer, etc. Dette er vurderinger som ble gjort i 
anbudsfasen.  
 
Tarva vannlag ønsket at kommunen skulle legge flere og lengre vannledninger enn det som ble 
skissert i anbudet. På grunn av kostnader og tanken med at kommunen kun skulle legge 
hovedvannledning og at de enkelte abonnentene selv skulle legge stikkledninger, ble ikke 
ønsket til vannlaget innfridd anbudsgrunnlaget. Til syvende og sist var det et kostnadsspørsmål 
om hvor langt frem til den enkelte eiendom man skulle gå med kommunal ledning.  
 
Den prosjekterte ledningen er merket med blått i vedlagt kart. Eventuelle utvidelser av 
vannledningen er vist i rødt.  
 
 
Folkehelsevurdering 
Ikke vurdert 
 
 
Administrasjonens vurdering 
Prosjektet ligger an til å få en overskridelse på 2,7 millioner kroner. Den største delen av dette 
kommer etter gjennomføring av anbud i 2020 på tank og pumpehus. Dette er nødvendige 
anlegg i forbindelse med vannledningen. 
 
Vannlaget har tidligere fremmet sterkt ønske om utvidelse av ledningstrase. Mulig utvidelse 
vises på vedlagt kart med rød strek, merket «Utvidelse 1» og «Utvidelse 2». Disse er på 
henholdsvis 650 meter og 1130 meter. Dette er et anslag i og med at det er noe usikkerhet 
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med hensyn til hvem som vil knytte seg til vannforsyningen. Med denne forlengelsen av det 
kommunale ledningsnettet vil det fortsatt være noen eiendommer som vil få stikkledninger på 
ca. 200 meter.  
 
Utvidelse 1 dekker blant annet faste bosetninger, mens Utvidelse 2 først og fremst dekker 
næringsaktører og fritidsbebyggelse. 
 
Kostnadene for utvidelse av ledningsnettet fordeler seg som følger: 

 Lengde Kostnad 
Utvidelse 1 650 meter Ca    700 000 kr 
Utvidelse 2 1130 meter Ca 1 300 000 kr 

 
Det ligger en usikkerhet i kostnadene med hensyn til hvor mye av grøftetraseen som ligger i 
fjell og det må sprenges. Med eventuell utvidelse 1 og 2 vil det kommunale ledningsnettet bli 
noenlunde i tråd med vannlagets ønsker. 
 
Jamfør vedtak i Formannskapet er vannlaget kontaktet igjen. Vannlaget har ikke vært positive 
til at vannlaget på Tarva skal finansiere en større del av merkostnadene med å legge de nye 
vannledningene frem til alle eiendommene på Tarva. 
 
Det er et behov for tilleggsbevilgning på 2,7 millioner for å ferdigstille prosjektet i henhold til 
plan og for å ha et operativt anlegg. Skal prosjektet utvides med tilknytting til fastboende med 
utvidelse 1 blir behovet for tilleggsbevilgning på 3,4 millioner og dersom prosjektet utvides 
med begge strekningene blir behovet tilleggsbevilgning på 4,7 millioner. Administrasjonen 
legger frem saken basert på lavest mulig tilleggsbevilgning.  
 
Prosjekt innen vann baseres på selvkost og kapitalkostnadene fordeles på abonnentene i 
kommunen. Kostnadsøkning foreslås gjennomført med økt låneopptak. 
 
 
Vedlegg 
1 Kart over kommunalt ledningsnett 
2 Referat fra møte 9.3.2018 
3 Tilsvar kommunenes forslag 

 


